ПРОТОКОЛ № 50

заседания диссертационного совета Д 002.023.02

от 21 марта 2022 г.

    Состав совета  – 25

                                                                                     Кворум   – 17

                                                                                     Присутствовало– 18

СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание учёной степени кандидата

физико-математических наук Радкевичем Алексеем Андреевичем

«Флуктуационные явления в низкоразмерных сверхпроводниковых

системах» по специальности 01.04.02 – теоретическая физика.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ:
д.ф.-м.н. Мельников Александр Сергеевич (Институт физики микроструктур

РАН).

д.ф.-м.н. Щелкачев Николай Михайлович (Институт физики высоких

давлений им. Л.Ф.Верещагина РАН).

ВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:

Институт физики полупроводников им. А.В.Ржанова СО РАН.

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ:

к.ф.-м.н. Семенов Андрей Георгиевич (Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Физический институт им. П.Н.Лебедева РАН).

     ПОСТАНОВИЛИ:
утвердить протокол счетной комиссии о положительном решении по вопросу

присуждения ученой степени кандидата физико-математических наук

Радкевичу Алексею Андреевичу «Флуктуационные явления в

низкоразмерных сверхпроводниковых системах» по специальности

01.04.02 – теоретическая физика.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ф.-м.н.Арсеев П.И., к.ф.-м.н. Вагин К.Ю., д.ф.-

м.н. Васильев М.А., д.ф.-м.н. Губернов В.В.,  д.ф.-м.н. Намик Гусейн-заде.,

д.ф.-м.н. Домогацкий Г.В., д.ф.-м.н. Дремин И.М.,  д.ф.-м.н. Друцкой А.Г.,

д.ф.-м.н. Зыбин К.П., д.ф.-м.н. Игнатов А.М., д.ф.-м.н. Кокоулин Р.П., д.ф.-

м.н.  Леонидов А.В., д.ф.-м.н. Манько В.И., д.ф.-м.н. Миронов А.Д.,  д.ф.-

м.н. Склизков Г.В, д.ф.-м.н. Урюпин С.А., д.ф.-м.н. Фролов А.А., д.ф.-м.н

Шаулов С.Б.

Председатель диссертационного совета,

чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н.                                                         П.И.Арсеев

Ученый секретарь диссертационного совета,

к.ф.-м.н.                                                                                    К.Ю.Вагин